10. Milo himfelf holds *Ocheburne*. Earl Harold held it T. R. E. and it was affeffed at 10 hides.

*Terra est 8 carucatae. De ea sunt in dominio 6 bidæ. Et ibi 3 carucatae et 4 servi. Et 11 villani et 4 bordarii cum 3 carucatis. Ibi molinus reddit 30 solidos. Et 8 acrae prati. Pastura dimidium leucæ longum et tantundem latum. Valuit et valet 15 libræ.*

11. *Rainaldus tenet de Milone Manetune. Wigot tenuit T.R.E. et geldabat pro 3 bidis. Terra est 3 carucatae. De ea est in dominio 1 bida, et ibi est 1 carucata, et 2 servi. Et 5 villani et 5 bordarii cum 2 carucatis. Ibi 4 acrae prati, et 40 acrae pasturae, et tantundem silvæ. Valuit et valet 3 libræ.*

12. *Rainaldus tenet de Milone Haseberie. Levenot tenuit T.R.E. et geldabat pro 5 bidis. Terra est 5 carucatae. De ea est in dominio 1 bida et ibi 2 carucatae et 2 servi. Ibi 5 villani et*

13 cof-

10 hides. Here are 8 ploughlands. Six hides are in demefne, where are 3 ploughlands and 4 fervants. Eleven villagers and 4 borderers occupy 3 ploughlands. The mill pays 30 shillings. Here are 8 acres of meadow. The pasture is 3 quarters of a mile square. It was, and is, worth, 15 pounds.

11. Rainaldus holds *Manetune* of Milo. Wigot held it T.R.E. and it was affeffed at 3 hides. Here are 3 ploughlands. One of the hides is in demefne, where is 1 ploughland and 2 fervants. Five villagers and 5 borderers occupy 2 ploughlands. Here are 4 acres of meadow, 40 acres of pasture, and the fame quantity of wood. It was, and is, worth 3 pounds.

12. Rainaldus holds *Hafeberie* of Milo. Levenot held it T.R.E. and it was affeffed at 5 hides. Here are 5 ploughlands. One hide is in demefne, where are 2 ploughlands and 2 fervants.

13 coscez et 2 cotarii cum 3 carucatis. Ibi 2 molini reddunt 35 solidos. Et 22 acræ prati; et silva 2 quarantenæ longæ, et 1 lata. Valuit et valet 6 libræ.

---

## XXIX.

## TERRA GISLEBERTI DE BRETEVILE.

1. Gislebertus de Breteville tenet Cheseberie. Edricus tenuit T. R. E. et geldabat pro 5 bidis. Terra est 9 carucatæ. In dominio sunt 4 carucatæ et 7 servi. Et 12 villani et 3 bordarii et 14 coscez cum 5 carucatis. Ibi 2 molini reddunt 20 solidos. Et 15 acræ prati, et 40 acræ silvæ. Pastura 15 quarantenæ longæ et 3 latæ. Valuit 8 libræ; modo 12.

2. Idem Gislebertus tenet in Bechenhalle 5 bidas. Hacun tenuit T. R. E. Terra est 2 carucatæ.

fervants. Five villagers and 15 cottagers occupy the other 3 ploughlands. Two mills pay 35 shillings. Here are 22 acres of meadow; and the wood is 2 furlongs in length, and 1 broad. It was, and is, worth 6 pounds.